



MZON/757/8241/IG/2014

Łódź, dnia 20 listopada 2014 r.

Pani  
Małgorzata Niewiadomska-Cudak  
Pan  
Jarosław Berger  
Radni Rady Miejskiej

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 (42) 638 41 11  
fax +48 (42) 638 44 17  
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl  
www.lodz.pl

Odповідаjąc na pisemną interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 6 listopada 2014 roku dotyczącą obsługi transportowej osób niepełnosprawnych uprzejmie informuję, że usługi te realizuje Zakład Przewozu Osób Niepełnosprawnych Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi. Przewozy te są adresowane do niepełnosprawnych mieszkańców gminy Łódź i realizowane na podstawie umowy zawartej między MPK- Łódź Spółka z o.o. i Zarządem Miasta Łodzi.

Zakład świadczy usługę we wszystkie dni tygodnia w godz. 6.00 – 22.00, a obecnie obowiązuje Aneks nr 10 do Umowy powierzenia (załącznik nr 3 – Zasady świadczenia przewozów specjalnych). Przewozy specjalne realizowane są dla mieszkańców gminy i Miasta Łódź z priorytetem dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej objętej kształceniem specjalnym na podstawie art.17 ust 3/1 ustawy z dnia 17 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U.z 2004 r nr 256, poz 2572).

Zakład Przewozu Osób Niepełnosprawnych dysponuje 20 pojazdami przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych: 19 samochodami marki Fiat Ducato, 1 samochodem marki Volkswagen Transporter T-4 z czego w 16 samochodach zamontowana jest winda do transportu osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. W sierpniu 2014 roku w ramach wymiany wyeksploatowanego sprzętu kupiono 3 nowe samochody marki Fiat Ducato, przystosowane do przewozu 8 osób niepełnosprawnych. Obecnie w Zakładzie jest zatrudnionych 54 pracowników.

Klientami Zakładu Przewozu Osób Niepełnosprawnych są niepełnosprawni mieszkańcy gminy Łódź, zarówno instytucjonalni jak i indywidualni, którzy korzystają z usługi przewozowej w systemie abonamentowym i jednorazowym. Zakład współpracuje ze szkołami, ośrodkami rehabilitacji, warsztatami terapii zajęciowej, placówkami szkolno-wychowawczymi, placówkami opiekuńczymi, stowarzyszeniami i wieloma innymi organizacjami skupiającymi osoby niepełnosprawne. Ponad 40% osób korzystających z usług Zakładu każdego dnia roboczego stanowią osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich, 25% stanowią te z ograniczeniem ruchowo-umysłowym, 20% - z upośledzeniem umysłowym oraz osoby niewidome, a około 15 % to klienci poruszający się o kulach.

Ze statystyk Zakładu wynika, że liczba klientów rośnie. W 2012 roku z przewozów skorzystało 86 736 pasażerów, w 2013 roku – 94 275 osób, a od stycznia do końca października 2014 roku - już 79 411 osób niepełnosprawnych co daje średnio około 7941 osób miesięcznie.

Tabor jakim dysponuje Zakład jak i skromna – w stosunku do potrzeb – załoga pozwalają na świadczenie usług przewozowych w ograniczonym zakresie. Co miesiąc ustalany jest harmonogram przewozów, a dodatkowe wzmocnienie obsady pracowników w dni powszednie powoduje ograniczenia w obsłudze weekendowej. W ramach posiadanych środków oraz sprzętu Zakład nie jest w stanie obsłużyć jednorazowych, a wcześniej niezgłoszonych zleceń (zwłaszcza w godzinach porannych, kiedy realizowane są przewozy niepełnosprawnych uczniów do szkół i placówek opiekuńczo- wychowawczych). W krótkim czasie sytuacja nie ulegnie zmianie, ale Zakład Przewozu Osób Niepełnosprawnych dokłada wszelkich starań, by maksymalnie ułatwić osobom niepełnosprawnym korzystanie z usługi przewozowej, a zmianom na lepsze ulegała zarówno ilość jak i jakość świadczonych usług.

Odpowiadając na drugie pytanie Państwa Radnych dotyczące zmiany przepisów wydawania kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych i prowadzonej przez łódzki samorząd polityki informacyjnej uprzejmie informuję, że dołożyliśmy starań, aby informacja o nowelizacji ustawy dotarła do jak najszerszego grona zainteresowanych tj. do osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin i znajomych.

Nowelizacja ustawy weszła w życie 1 lipca 2014 roku, a w dniu 16 lipca 2014 r. zorganizowałem konferencję prasową, w której uczestniczył także Pan Jacek Bednarek, przewodniczący Miejskiego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności. Podczas konferencji dokładnie poinformowaliśmy o zmianach w ustawie, zachęciliśmy łodzian do wymiany kart, a także przekazaliśmy mediom szczegółowe informacje w tej sprawie. Wszystkie łódzkie media tj. telewizja, prasa, radio, portale internetowe oraz Polska Agencja Prasowa szeroko relacjonowały konferencję i szczegółowo informowały o zmianach. Ponadto już w lipcu we wszystkich jednostkach podległych Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej pojawiły się plakaty informujące o zmianach w przepisach i zachęcające osoby niepełnosprawne do wymiany kart. Plakaty powiesiliśmy także w jednostkach podległych miastu m.in. w Centrach Obsługi Mieszkańca oraz w łódzkiej siedzibie Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych, czyli wszędzie tam, gdzie pojawiają osoby niepełnosprawne.

Szczegółowe informacje na temat zasad wydawania kart po nowelizacji przepisów od lipca są umieszczone na stronie internetowej MOPS, na stronie Urzędu Miasta Łodzi w zakładce poświęconej osobom niepełnosprawnym, z internetu można także pobrać druki niezbędne do wydania nowej karty parkingowej. Dodatkowo lokalne media informowały o sprawie publikując kilkakrotnie m.in. na łamach Dziennika Łódzkiego interwencje osób niepełnosprawnych ubiegających się o karty.

Drugą konferencję prasową w tej sprawie zorganizowałem 24 października 2014 roku, także była szeroko relacjonowana przez media. Przypomniałem o zmianach oraz terminach wymiany obowiązujących osoby niepełnosprawne, a Pan Jacek Bednarek odpowiadał na szczegółowe pytania dziennikarzy dotyczące tej sprawy.

Chcę podkreślić, że szczegółowe informacje o zmianach w ustawie były wielokrotnie powtarzane przez media ogólnopolskie, regularnie dyskutuje się na ten temat na forach osób niepełnosprawnych oraz specjalistycznych portalach. Na bieżąco o zmianach informują i przypominają urzędnicy samorządowi zajmujący się osobami niepełnosprawnymi, Miejski Zespół Orzekania o Niepełnosprawności na specjalnej tablicy umieścił już w lipcu wszystkie niezbędne informacje, na bieżąco także odpowiada na telefony zainteresowanych, udzielając szczegółowych informacji.

Dodam jeszcze, że prezydent RP Bronisław Komorowski podpisał już modyfikację znowelizowanej ustawy i obowiązkowy termin wymiany kart został wydłużony do 30 czerwca 2015 roku. Natychmiast po opublikowaniu tej decyzji z Dzienniku Ustaw poinformujemy o tym osoby niepełnosprawne z terenu Miasta Łodzi.

**Wiceprezydent Miasta**



**Krzysztof PIĄTKOWSKI**

Do wiadomości:

1. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi
2. Dyrektora Wydziału Organizacyjno-Prawnego  
w Departamencie Obsługi i Administracji Urzędu Miasta Łodzi